
Dörgicse Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

.../.... (...) önkormányzati rendelete 

 

a Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

12/2022. (XII. 21.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

A Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 12/2022. (XII. 21.) 

önkormányzati rendelet 29. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

 

„(1) A Képviselő-testület a polgármester javaslatára, titkos szavazással, a Képviselő-testület 

megbízatásának időtartamára - a polgármester munkájának segítésére - saját tagjai közül 1 fő 

társadalmi megbízatású alpolgármestert, továbbá 1 fő nem képviselő-testületi tag (külsős) 

társadalmi megbízatású alpolgármestert választ. 

 

(2) Az alpolgármesterek a polgármester irányításával látják el a feladataikat az Mötv.-ben 

szabályozott jogosultságok alapján.” 

 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

Pflanzner Sándor 

polgármester 

dr. Tárnoki Richárd 

címzetes főjegyző 

 

 

 

Kihirdetve: Dörgicse, 2024. október … 

 

 

 dr. Tárnoki Richárd 

 címzetes főjegyző 



 

 

Végső előterjesztői indokolás 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (továbbiakban: Jat.) 18. § (1) bekezdése szerint a 

jogszabály tervezetéhez a jogszabály előkészítője indokolást csatol, amelyben bemutatja azokat a 

társadalmi, gazdasági, szakmai okokat és célokat, amelyek a javasolt szabályozást szükségessé 

teszik, továbbá ismerteti a jogi szabályozás várható hatásait, és az álláspontját az indokolás 

közzétételéről. 

  

Az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontja szerint a helyi önkormányzat a helyi közügyek 

intézése körében törvény keretei között meghatározza szervezeti és működési rendjét. A 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53 § (1) bekezdése 

meghatározza a képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatának tartalmi elemeit. 

  

A rendelet módosításának további jogszabályi alapja az Mötv. 74. § (1) bekezdése: A képviselő-

testület a polgármester javaslatára, titkos szavazással, minősített többséggel a polgármester 

helyettesítésére, munkájának segítésére egy alpolgármestert, főpolgármester-helyettest, a vármegye 

közgyűlése alelnököt (a továbbiakban együtt: alpolgármester) választ, több alpolgármestert 

választhat. A képviselő-testület legalább egy alpolgármestert saját tagjai közül választ meg. Az 

alpolgármester jogai és kötelezettségei a megválasztásával keletkeznek, a megbízatás 

megszűnésével szűnnek meg. 


